העולם בנאום זה מוצג כשבור אשר יש להחזירו למצבו הקודם – כפי שהיה בגן עדן – הרצון הוא לחזור אל העבר הקדום, השלם, מתוך געגועים נוסטלגיים. ועל כך מעיר פרופסור נפתלי רוטנברג, הארה שמקדמת את הבנתנו: "אין כאן איזה אינסטינקט

¹ עמ' 39, "המשתה" אפלטון, בהוצאת חרגול תל אביב, מהדורה ראשונה תשס"א 2001, בתרגומה של מרגלית פינקלברג. להלן כל ציטוט מ"המשתה" במאמר זה נלקח ממהדורה זו.

² שם עמ' 46.

³ שם עמ' 48.

⁴ אמנם אפלטון חוסך מאיתנו את הנימוק למרד באלים, אך מעיר על כך פרופסור רוטנברג (איילת אהבים עמ' 17) שהמרד הוא בהשתוקקות לאידיאות, בשאיפה לשלמות; מאבק שמתנגד לניסיון האלים להנכיח את האידיאות במעשי בני האדם.